

Sprawa: „Świadczenie usług pocztowych dla Książnicy Pomorskiej im. Stanisława Staszica w 2023 r.”

W związku ze złożonymi pytaniami jednego z oferentów Zamawiający udzielił następujących odpowiedzi:

1. W Formularzu cenowym Zamawiający uwzględnił Przesyłki kurierskie krajowe z wagą 1-2 kg, 2-5kg, 5-10kg, 10-20kg.

W związku ze zmianą warunków świadczenia usługi kurierskiej u Wykonawcy i uzależnieniem cen przesyłek od wymiarów przesyłek, Wykonawca wnosi o wskazanie orientacyjnych wymiarów przesyłek planowanych do nadania. Pozwoli to na właściwe określenie ceny usługi. Brak wskazania przykładowych wymiarów przesyłek spowoduje, że oferta będzie musiała zostać wyceniona wg największych wymiarów przesyłki, co znacząco zawyży wycenę usługi.

Poniżej podajemy wymiary przesyłek kurierskich funkcjonujące u Wykonawcy:

Format S – wymiar maksymalny: 9x40x65 cm, najdłuższy bok do 120 cm, waga do 20 kg.

Format M – wymiar maksymalny: 20x40x65 cm, najdłuższy bok do 120 cm, waga do 20 kg,

Format L – wymiar maksymalny: 42x40x65 cm, najdłuższy bok do 120 cm, waga do 20 kg,

Format XL – wymiar maksymalny 60x60x70 cm, najdłuższy bok do 120 cm, waga do 20 kg.

Format 2XL – jeżeli którykolwiek z wymiarów lub masa przekracza parametry z formatu XL,

Wymiar maksymalny: Wysokość + szerokość + długość=<250cm (maksymalna długość = 120 cm).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie ma możliwości wskazania ilości przesyłek. Może jedynie potwierdzić, że orientacyjnie będzie korzystał z każdego wymienionego formatu, który został przedstawiony i może być uwzględniony w formularzu cenowym..

2. W załączniku nr 1 Formularzu cenowym Zamawiający wymienia w tabeli Zwroty przesyłek listowych poleconych ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma na myśli zwroty przesyłek poleconych ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru w obrocie krajowym.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż miał na myśli zwroty przesyłek poleconych, ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru w obrocie krajowym.

3. Zamawiający na platformie zakupowej umieścił pozycję – przedmiot zamówienia w którym znajduje się: Opis przedmiotu zamówienia oraz ilość – 1 szt., cena netto, VAT, cena brutto, waluta, adres dostawy, możliwość dołączenia pliku.

Czy podobnie jak w roku ubiegłym pozycja ma pozostać niewypełniona?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że pozycja ma pozostać niewypełniona.

4. Zamawiający na platformie zakupowej wskazał jako kryteria i warunki formalne:

- Cenę – wartość oferty - 100% wagi

- Warunki płatności (przelew 30 dni od dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury),

- Termin realizacji (...dni od otrzymania zamówienia),

- Dodatkowe koszty(wszelkie dodatkowe koszty, w tym koszty transportu po stronie Wykonawcy)

Zamawiający wymaga od Wykonawcy potwierdzenia poprzez wpisanie słowa „Akceptuję”.

Powyższy zapis jest niezrozumiały dla Wykonawcy.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o doprecyzowanie powyższych zapisów. Jak należy wypełnić kryteria i warunki formalne oraz co podlega ocenie?

Do której pozycji należy podpiąć formularz cenowy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że jedynym kryterium „100%” jest cena oferty, do której należy dołączyć formularz cenowy. Pozostałe kryteria należy zaakceptować wpisując słowo „Akceptuję” przy każdym kryterium.

Warunki płatności zamawiający zmienia na 21 dni od otrzymanej prawidłowo wypełnionej faktury. Zamawiający informuje, że nie ma konieczności wypełniania formuły „termin realizacji”, a zamówienie powinno być zrealizowane w najbliższym możliwym terminie.

5. Zamawiający określił w warunkach płatności termin płatności dla przedmiotu zamówienia, jako „30 dni od dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury”.

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 lub 21 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia termin płatności tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 14 lub 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odpowiedzi udzielił przy pytaniu 4 odnośnie warunków płatności.

6. Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym. Jednocześnie Zamawiający zobowiązał wykonawcę do świadczenia usług na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (dalej Ustawa), czyli także zgodnie z przepisami wykonawczymi do Ustawy.

W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych ?

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są:

umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi, umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi?

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej.

Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Książnica Pomorska im. Stanisława Staszica w Szczecinie, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Książnica Pomorska im. Stanisława Staszica w Szczecinie, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych.

7. W związku z dynamiczną sytuacją polityczno-gospodarczą, analizami w zakresie wzrostu stóp procentowych i wskaźników inflacji wnosimy o uzupełnienie przesłanek dla których Wykonawca może dokonać zmiany stawki wynagrodzenia za zrealizowane usługi o zmianę cennika usług powszechnych w trakcie trwania umowy w przypadku ich akceptacji przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztowe. Cennik ten obowiązywałby od daty jego wejścia w życie, zgodnie z przepisami Prawa Pocztowego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość, dla których Wykonawca może dokonać zmiany stawki wynagrodzenia za zrealizowane usługi o zmianę cennika usług powszechnych w trakcie trwania umowy w przypadku ich akceptacji przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztowe. Cennik ten obowiązywałby od daty jego wejścia w życie, zgodnie z przepisami Prawa Poczтового.

8. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie programu elektronicznego – EN (elektroniczny nadawca).

Elektroniczny Nadawca (EN) to internetowa aplikacja, która powstała z myślą, aby usprawnić proces nadawania przesyłek pocztowych. Umożliwia elektroniczny proces nadawania przesyłek.

Za pomocą tego programu, jest możliwość samodzielnego generowania dokumentów nadawczych, tworzenia książki adresowej – łatwe zarządzanie własną bazą odbiorców (adresatów), generowania nalepek adresowych.

Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami o nadawanych przesyłkach, komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną w umowie. Wszystkie przesyłki nadane za pomocą aplikacji można śledzić z jej panelu lub generować poprzez zbiorczy raport w formacie xls.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania programu elektronicznego – EN (elektroniczny nadawca).

9. Czy Zamawiający byłby skłonny na wyrażenie zgody na zmianę formy otrzymywania faktur VAT bezpośrednio z systemu fakturującego Wykonawcy?. Wygenerowane e-faktury w formacie PDF były by automatycznie wysyłane na wskazane przez Zamawiającego adresy e-mail.

Dodatkowo Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z art. 106n ust. 1 ustawy o VAT - stosowanie faktur elektronicznych wymaga akceptacji odbiorcy faktury. Oznacza to, że zastosowanie „tradycyjnej” faktury elektronicznej wystawionej zgodnie z przepisami ustawy o VAT (np. w pliku PDF), wymaga uzyskania zgody (akceptacji) odbiorcy faktury. Zatem Wykonawca dopytuje czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie oświadczenia jak w załączeniu lub dodanie poniższych zapisów do projektowanych postanowień umowy:

„Odbiorca zobowiązuje się:

do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji, lub przekazywania każdorazowo na adres Wystawcy informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Odbiorcę, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej Nabywcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę formy otrzymywania faktur VAT poprzez formę elektroniczną.

Z poważaniem
Małgorzata Bundziów

